

**Reconstructia acoperisului de tip
terasa in tip sarpanta la imobilul cu
nr.cadastral 0100113.270.01 din
mun.Chisinau, sect.Botanica,
bd.Cuza-Voda 36**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 05.190103 д1
Lucrari generale de constructie. Bloc Д1. (Marca SA).**

Valoarea de deviz 164 364,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla din otel galvanizat cu acoperire polimerica)	m2	27,600	269,70 59,20	7 443,69 1 633,92
2		Nodul 3, PE47				
3	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (vata minerala semiregida Y=125 kg/m3 gr.150 mm)	m2	98,600	371,46 12,58	36 625,47 1 240,39
4	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	98,600	36,60 18,50	3 608,76 1 824,10
5	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale	m3	10,850	958,14 119,14	10 395,78 1 292,63

1	2	3	4	5	6	7
		sau inclinate pina la 7% (cheramzit)				
6	IzF18B k=1,25	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (gr.2,5 cm)	m2	98,600	45,75 23,12	4 510,92 2 280,09
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Rubemast IIHII 400- 1,5)	m2	98,600	90,14 35,52	8 887,39 3 502,27
8	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (membrana de bitum- polimer)	m2	98,600	195,28 50,32	19 254,32 4 961,55
9		Nodul 4, PE47				
10	IzF18C k=1.25	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (gr.3,75 mm)	m2	8,800	66,41 32,38	584,38 284,90
11	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(gr.0,8 mm)	m2	8,800	269,70 59,20	2 373,35 520,96
12	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata	m2	13,600	269,70 59,20	3 667,90 805,12

1	2	3	4	5	6	7
		anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla din otel galvanizat)				
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn 100 mm	m	20,000	169,08 22,20	3 381,67 444,00
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn 100 mm	m	12,000	214,13 25,90	2 569,52 310,80
15		Aerator	buc	5,000	145,00 0,00	725,00 0,00
16	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (cheramzit)	m3	0,900	958,14 119,14	862,33 107,23

		Total	lei	104 890,48
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	4 609,91
		Transport materialelor	7,00 %	5 951,14
		Cheltuieli depozitare	1,20 %	1 020,20
		Cheltuieli de regie	12,00 %	13 976,61
		Beneficiu de deviz	5,00 %	6 522,42
		Total	100,00 +	136 970,76
		TVA	20,00 %	27 394,15
		164 364,91		
		Total deviz: Inclusiv salariu		
		19 207,96		

Intocmit

SC Betcons Prim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia acoperisului de tip
terasa in tip sarpanta la imobilul cu
nr.cadastral 0100113.270.01 din
mun.Chisinau, sect.Botanica,
bd.Cuza-Voda 36**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 05.190103 Д1
Lucrari generale de constructie. Bloc Д1. (Marca SA).**

Valoarea de deviz 164 364,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05.190103 Д1:				

Manopera :

1.	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,850	74,00	284,90
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	55,462	74,00	4 104,19
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	109,629	74,00	8 112,55
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	47,700	74,00	3 529,80
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,926	74,00	3 176,52
		Total manopera				19 207,96

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,674	0,00	0,00
2.	15	Aerator	buc	5,000	145,00	725,00
3.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	93,177	14,40	1 341,75
4.	2413217300010	Cleme	buc	6,120	2,80	17,14
5.	2521302602901.1	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat (vata minerala semiregida Y=125kg/m3,gr.150 mm)	m2	102,544	345,00	35 377,68
6.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2 066,439	0,00	0,00
7.	2664102102018.1	Mortar ciment M-150	m3	4,767	890,00	4 242,63
8.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,120	33,75	139,05
9.	2682132600470.1	Membrane bituminoase (Rubemast ПНП 400-1,5)	m2	119,059	40,00	4 762,36
10.	2682132600470.2	Membrane bituminoase (membrana de bitum-polimer)	m2	238,119	55,00	13 096,55
11.	2710403642299.2	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm . (gr.0,8 mm)	kg	51,282	34,00	1 743,59
12.	2710403642299.3	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm . (tabla din otel galvanizat cu acoperire polimerica)	kg	160,839	34,00	5 468,53
13.	2710403642299.4	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm . (tabla din otel galvanizat)	kg	79,254	34,00	2 694,64
14.	2710406311726.1	Burlan rotund prefabricat tip brass Dn 100 mm	m	12,852	110,00	1 413,72
15.	2710406311800.1	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass Dn100 mm	m	21,630	98,00	2 119,74
16.	2873122005400.1	Granulit pentru betoane (cheramzit)	m3	12,220	800,00	9 776,00
17.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,574	30,00	47,22
18.	2873147300863	Agrafe	kg	13,125	42,55	558,46

19.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,060	46,17	141,28
20.	2874115837745	Suruburi	buc	206,000	0,40	82,40
21.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,120	33,80	173,06
22.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	4,120	55,70	229,48
23.	28752740000502	Cot burlan	buc	6,120	56,30	344,56
24.	28752740000503	Cot de capat	buc	3,060	38,90	119,03
25.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,060	37,60	115,06
26.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,120	30,55	125,87
27.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	28,840	5,60	161,50
28.	4100126202818	Apa	m3	1,663	0,00	0,00
Total materiale de construcții						85 016,30

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	29,580	7,80	230,73
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,479	25,00	161,99
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,940	25,00	273,50
Total utilaje de construcții						666,22

Total	lei	104 890,48
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	4 609,91
Transport materialelor	7,00 %	5 951,14
Cheltuieli depozitare	1,20 %	1 020,20
Cheltuieli de regie	12,00 %	13 976,61
Beneficiu de deviz	5,00 %	6 522,42
Total	100,00 +	136 970,76
TVA	20,00 %	27 394,15

Total deviz:

**164 364,9
1**

Intocmit

SC Betcons Prim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia acoperisului de tip terasa **Investitor**
in tip sarpanta la imobilul cu nr.cadastral
0100113.270.01 din mun.Chisinau, sect.Botanica,
bd.Cuza-Voda 36

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla din otel galvanizat cu acoperire polimerica)	m2			269,70 59,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	74,00	55,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	74,00	3,70
	2710403642299.3	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm . (tabla din otel galvanizat cu acoperire polimerica)	kg	5,5500	34,00	198,14
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	30,00	0,94
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	42,55	11,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
2		Nodul 3, PE47				
3	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc (vata minerala semiregida Y=125 kg/m3 gr.150 mm)	m2			371,46 12,58
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	74,00	12,58
	2521302602901.1	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat (vata minerala semiregida Y=125kg/m3, gr.150 mm)	m2	1,0400	345,00	358,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	25,00	0,08
4	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2			36,60 18,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	74,00	18,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	8,6700	0,00	0,00
	2664102102018.1	Mortar ciment M-150	m3	0,0200	890,00	17,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	25,00	0,30
5	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (cheramzit)	m3			958,14 119,14
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	74,00	119,14
	2873122005400.1	Granulit pentru betoane (cheramzit)	m3	1,0400	800,00	832,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	25,00	7,00
6	IzF18B k=1,25	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (gr.2,5 cm)	m2			45,75 23,12
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	74,00	23,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	8,6700	0,00	0,00
	2664102102018.1	Mortar ciment M-150	m3	0,0200	890,00	22,25

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	25,00	0,38
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu (Rubemast IHHI 400-1,5)	m2			90,14 35,52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	74,00	22,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	74,00	13,32
	2682132600470.1	Membrane bituminoase (Rubemast IHHI 400-1,5)	m2	1,1500	40,00	48,30
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	14,40	4,54
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,1000	7,80	0,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0400	25,00	1,00
8	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat, pe suprafața orizontală montate pe suport continuu (membrana de bitum-polimer)	m2			195,28 50,32
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	74,00	33,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	74,00	17,02
	2682132600470.2	Membrane bituminoase (membrana de bitum-polimer)	m2	2,3000	55,00	132,83
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	14,40	9,07
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,2000	7,80	1,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0600	25,00	1,50
9		Nodul 4, PE47				
10	IzF18C k=1.25	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fără adaos de var, driscuit, pe suprafețe orizontale sau înclinate până la 40 % inclusiv, aplicat în grosime medie de 3 cm (gr.3,75 mm)	m2			66,41 32,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	74,00	32,38
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,0000	0,00	0,00
	2664102102018.1	Mortar ciment M-150	m3	0,0300	890,00	33,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	25,00	0,66
11	CE05B	Invelitori din tablă plană zincată sau tablă plană protejată anticoroziv, fixată cu agrafe, executată cu încheeturi duble în ambele sensuri, executate pe suprafețe mai mari de 40 mp cu foi din tablă de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(gr.0,8 mm)	m2			269,70 59,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	74,00	55,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	74,00	3,70
	2710403642299.2	Tablă plană zincată de 0,5 x 1000 x 650 mm . (gr.0,8 mm)	kg	5,5500	34,00	198,14
	2873145887450	Cuie de tablă	kg	0,0300	30,00	0,94
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	42,55	11,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
12	CE05B	Invelitori din tablă plană zincată sau tablă plană protejată anticoroziv, fixată cu agrafe, executată cu încheeturi duble în ambele sensuri, executate pe suprafețe mai mari de 40 mp cu foi din tablă de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tablă din oțel galvanizat)	m2			269,70 59,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	74,00	55,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	74,00	3,70
	2710403642299.4	Tablă plană zincată de 0,5 x 1000 x 650 mm . (tablă din oțel galvanizat)	kg	5,5500	34,00	198,14
	2873145887450	Cuie de tablă	kg	0,0300	30,00	0,94
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	42,55	11,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tablă protejată anticoroziv Dn 100 mm	m			169,08 22,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	74,00	22,20
	2710406311800.1	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass Dn100 mm	m	1,0500	98,00	105,99

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	5,60	8,07
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	33,75	6,95
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	33,80	3,48
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	30,55	6,29
	28752740000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	55,70	11,47
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,40	4,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn 100 mm	m			214,13 25,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	74,00	25,90
	2710406311726.1	Burlan rotund prefabricat tip brass Dn 100 mm	m	1,0500	110,00	117,81
	28752740000502	Cot burlan	buc	0,5000	56,30	28,71
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	37,60	9,59
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,80	1,43
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	46,17	11,77
	28752740000503	Cot de capat	buc	0,2500	38,90	9,92
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	33,80	8,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
15		Aerator	buc			145,00 0,00
	15	Aerator	buc	1,0000	145,00	145,00
16	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (cheramzit)	m3			958,14 119,14
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	74,00	119,14
	2873122005400.1	Granulit pentru betoane (cheramzit)	m3	1,0400	800,00	832,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	25,00	7,00

APROBAT:

Intocmit
SC Betcons Prim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.